

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
19 de julio de 2019

**AGG-345-2019**

Señores  
**SOLOMON.**  
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDENORTE-CCC-LPN-2019-0004" para la **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor total **NOVENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS DOMINICANOS CON 47/100 (RD\$94,358,480.47) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

			VALOR OFERTA						VALOR SUPLEN											
ITEM	CATEG	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	DEFE	DEFE	DEFE	DEFE		
SOLOMON	1005355	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 300-600'S	UNIDAD	3	116,548.16	349,644.48	412,580.49	3	2	104,539.52	213,079.04	3	104,539.52	313,618.56	-35,125.92	INMEDIATA	CUMPLE			
SOLOMON	1005358	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 50-100'S	UNIDAD	4	116,548.16	466,192.64	500,107.32	2	2	102,199.87	204,399.74	2	102,199.87	204,399.74	-261,792.90	INMEDIATA	CUMPLE			
SOLOMON	1005362	PARABRAYO 3KV OXIDO METALICO	UNIDAD	170	3,909.91	664,684.70	784,377.30	170	170	440.32	74,864.48	170	440.32	74,864.48	-68,744.22	INMEDIATA	CUMPLE			
SOLOMON	1005483	CONECTOR RECTO LIQUID TIGHT 1"	UNIDAD	536	69.47	37,036.52	43,925.92	536	536	48.44	25,816.32	536	48.44	25,816.32	-32,778.60	INMEDIATA	CUMPLE			
SOLOMON	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200AMPS	UNIDAD	10	2,959.69	29,596.90	34,924.30	10	10	1,513.03	15,130.30	10	1,513.03	15,130.30	-45,506.60	INMEDIATA	CUMPLE			
SOLOMON	1008034	MEGADOR SCHNEIDER ION 8650, TIPO C	UNIDAD	36	274,336.64	9,876,119.04	11,653,820.64	36	36	304,497.51	10,961,910.36	36	304,497.51	10,961,910.36	10,999.25	EN 12 SEMANAS	CUMPLE			
SOLOMON	1009551	MBIT 10A 3x57.7/100,4W,110V,60,1,2RS232	UNIDAD	271	25,275.78	6,870,837.86	8,002,688.82	271	271	31,657.30	8,585,128.30	271	31,657.30	8,585,128.30	6,144.44	EN 12 SEMANAS	CUMPLE			
SOLOMON	1013486	KIT DE MACROMEDICION DE TRANSFORMADOR	UNIDAD	2052	12,692.42	26,041,865.84	30,732,977.12	2052	2,052	14,900.00	30,585,000.00	2,052	14,900.00	30,585,000.00	4,543,134.16	EN 12 SEMANAS	CUMPLE			
SOLOMON	1013493	MED RESOCK ESC 240V C200 ZS FTEL	UNIDAD	5142	1,595.19	8,203,700.58	9,678,940.86	5142	5,142	1,869.33	9,612,811.86	5,142	1,869.33	9,612,811.86	1,409,111.28	EN 12 SEMANAS	CUMPLE			
SOLOMON	1013494	MED RESOCK ESC 120V C100 ZS FTEL	UNIDAD	4094	1,595.19	6,531,700.54	7,706,239.02	4094	4,094	1,871.26	7,661,000.54	4,094	1,871.26	7,661,000.54	9,039,907.36	17,316.16	EN 12 SEMANAS	CUMPLE		
SOLOMON	1013519	DISPOSITIVO DE MEDICION PORTATIL MT	UNIDAD	20	506,440.68	10,128,813.60	11,952,000.00	20	20	607,500.00	12,150,000.00	20	607,500.00	12,150,000.00	94,358,480.47	19.95%	EN 12 SEMANAS	CUMPLE		
					TOTAL				TOTAL				TOTAL							
					81,632,511.79				81,632,511.79				TOTAL				94,605,480.47			

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**Julio César Correa**  
Administrador General  
EDENORTE DOMINICANA, S.A.